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Krzesło z metalowo-drewnianym oparcie m 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło, którego część ramy jest wykonana z 

drewna, a część z metalu. Istota wzoru przemysłowego przejawia się w wyglądzie krzesła. 

Krzesło metalowo- drewniane z tapicerowaną powierzchnią siedzenia ma nogi krzesła 

metalowe, jako chromowane rurki, zaś połączona z nimi drewniana część w kolorze 

naturalnego, nie barwionego drewna stanowi część jego oparcia pleców, a nogi przednie 

krzesła mają rozstaw większy od rozstawu nóg tylnych. Powierzchnia siedzenia ma, w 

widoku z góry, kształt zbliżony do trapezu z dłuższym bokiem równoległym z przodu krzesła, 

jak pokazano na fig. 1. 

Krzesło metalowo-drewniane ma rozstaw nóg przednich stanowiący około 1,3 rozstawu nóg 

tylnych, wysokość oparcia pleców ponad poduszką siedzenia stanowi około 0,4 całej 

wysokości krzesła. Wszystkie nogi krzesła stanowią metalowe, chromowane rurki połączone 

z sobą w ten sposób, że każda z par nóg bocznych ma kształt litery h, poziome poprzeczki 

liter h stanowią oparcie poduszki siedzenia a dłuższe linie pionowe liter h są połączone u góry 

drewnianą, a w środku wysokości metalową poprzeczką tworząc oparcie pleców, przy czym 

nogi przednie krzesła są pionowe, zwężone stożkowo w dół na dolnych końcach zaś rurki nóg 

tylnych i boków oparcia pleców są zwężone stożkowo w kierunku końców na dole i na górze. 

Ponadto rurki te mają dolne i górne końce łukowo wygięte do tyłu od środka rurki, zaś 

drewniana poprzeczka łącząca górne końce rurek stanowi łuk wygięty do tyłu, a w widoku z 

przodu jest ona trapezem o najdłuższym boku u góry, lekko wygiętym promieniowo w górę. 

Na dolnym boku drewnianej poprzeczki są mocowane górne końce czterech pionowych 

listew drewnianych, stanowiących szczeble oparcia pomiędzy metalowymi rurkami. 

Tapicerowana poduszka siedzenia ma stożkowo zwężone ku górze boki, charakterystyczne 

dla naprężania przy tapicerowaniu. 

Cechy istotne wzoru przemysłoweg o 

1. Krzesło metalowo- drewniane z tapicerowaną powierzchnią siedzenia ma nogi krzesła w 

postaci metalowych, chromowanych nirek, zaś połączona z nimi drewniana część ramy 



krzesła w kolorze naturalnego, nie barwionego drewna stanowi część jego oparcia 

pleców, a nogi przednie krzesła mają rozstaw większy od rozstawu nóg tylnych, zaś 

powierzchnia siedzenia ma, w widoku z góry, kształt zbliżony do trapezu 

z dłuższym bokiem równoległym z przodu krzesła, jaj pokazano na fig. 1. 

2. Krzesło metalowo-drewniane ma rozstaw nóg przednich stanowiący około 1,3 rozstawu 

nóg tylnych, a wysokość oparcia pleców ponad poduszką siedzenia stanowi około 0,4 

całej wysokości krzesła, zaś wszystkie nogi krzesła stanowią metalowe, chromowane 

rurki połączone z sobą w ten sposób, że każda z par nóg bocznych ma kształt litery h. 

Poziome poprzeczki liter h stanowią oparcie poduszki siedzenia a dłuższe linie pionowe 

liter h są połączone u góry drewnianą a w środku wysokości metalową poprzeczką 

tworząc oparcie pleców, przy czym nogi przednie krzesła są pionowe, zwężone stożkowo 

w dół na dolnych końcach zaś rurki nóg tylnych i boków oparcia pleców są zwężone 

stożkowo w kierunku końców na dole i na górze, a ponadto rurki te mają dolne i górne 

końce łukowo wygięte do tyłu od środka rurki, zaś drewniana poprzeczka łącząca górne 

końce rurek stanowi łuk wygięty do tyłu, a w widoku z przodu jest ona trapezem o 

najdłuższym boku u góry, lekko wygiętym promieniowo w górę, zaś na jej dolnym boku 

są mocowane górne końce czterech pionowych listew drewnianych, stanowiących 

szczeble oparcia pomiędzy metalowymi rurkami a tapicerowana poduszka siedzenia ma 

stożkowo zwężone ku górze boki, charakterystyczne dla naprężania przy tapicerowaniu. 
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